
 
 
 
 
                           

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย 
เรื่อง  บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ประจำปี 2567  

**************************** 
             

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  มาตรา 30   และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562     
ข้อ 23 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นำข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
สำรวจแล้ว มาจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และเพื่อประกาศไว้ ณ สำนักงาน หรือที่ทำการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควร ไม่น้อยกว่าสามสิบวัน และจัดส่งให้ผู้เสียภาษี แต่ละรายทราบ
ภายในเดือนมกราคม นั้น  
 
   องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย  อำเภอสูงเม่น จังหวัดแพร่  ได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและ             
สิ่งปลูกสร้าง ที่อยู่ในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี 2567 เสร็จสิ้นแล้ว  จึงจัดทำบัญชีรายการที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ประจำปี 2567  ไว้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย  เป็นเวลา  30 วัน พร้อม
ทั้งได้จัดส่งบัญชีรายการดังกล่าวให้กับผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบถึงรายละเอียดทรัพย์สินของท่านทางไปรษณีย์
ลงทะเบียน หรือเจ้าหน้าที่จัดส่งโดยตรงถึงท่าน  จึงขอให้ผู้ที่เป็นเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูก สร้างที่มีเอกสารสิทธิ์        
ผู้ครอบครองและใช้ประโยชน์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย  ได้ตรวจสอบ
รายละเอียดตามบัญชีรายการที ่ด ินและสิ ่งปลูกสร้างแนบท้ายประกาศนี ้  หรือตรวจสอบจากทางเว๊ปไซค์ 
www.phrae-huafai.go.th 
 
  อนึ่ง   หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง              
ไม่ถูกต้อง  สามารถแจ้งขอแก้ไขรายการดังกล่าวได้ภายใน 15 วัน  ณ  งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ กองคลัง 
องค์การบริการส่วนตำบลหัวฝาย   ในวันและเวลาราชการ  นับแต่วันที่ได้รับหนังสือตามที่แจ้งไปแล้วนั้น  เพ่ือ
องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย  จักได้ดำเนินการตรวจสอบข้อมูลอีกครั้ง 
  
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
                           ประกาศ   ณ   วันที่   29    เดือน  มกราคม   พ.ศ.   ๒๕๖7 
 
 
                                

                                 
                (บุญยงค์  กองศิลป์) 

                            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย 
 


